2

Постановление Администрации Городского округа Верхняя Тура
от 07.12.2022 №111

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в порядок определения объема и условия предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям
Городского округа Верхняя Тура субсидий на иные цели

В соответствии с абзацами вторым и четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 года № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» Администрация Городского округа Верхняя Тура
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в порядок определения объема и условия предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Городского округа Верхняя Тура субсидий на иные цели, утвержденные постановлением Администрации Городского округа Верхняя Тура от 30.12.2020 № 138 «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Городского округа Верхняя Тура субсидий на иные цели» с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Городского округа Верхняя Тура от 10.01.2022 № 1, от 17.03.2022
№ 35, следующие изменения:
1) пункт 2 дополнить абзацем двадцать первым следующего содержания:
«15) обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях в рамках реализации национального проекта «Образование», в том числе федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации».».
2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа в сети «Интернет».

Глава городского округа                                                                                   И.С. Веснин